

連結貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	2,763,273	固定負債	4,661,094
有形固定資産	1,817,662	地方債等	4,463,147
事業用資産	1,660,316	長期未払金	-
土地	8,733	退職手当引当金	197,686
立木竹	8,988	損失補償等引当金	-
建物	4,917,522	その他	261
建物減価償却累計額	△ 3,386,050	流動負債	384,851
工作物	112,143	1年内償還予定地方債等	329,851
工作物減価償却累計額	△ 27,352	未払金	12,253
船舶	-	未払費用	3,464
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	25,538
航空機	-	預り金	13,745
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	5,045,945
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	26,331	固定資産等形成分	3,859,514
インフラ資産	90,241	余剰分(不足分)	△ 4,552,376
土地	2	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	90,239		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	698,999		
物品減価償却累計額	△ 631,893		
無形固定資産	397		
ソフトウェア	243		
その他	154		
投資その他の資産	945,214		
投資及び出資金	3,275		
有価証券	3,265		
出資金	10		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	20,666		
長期貸付金	-		
基金	921,264		
減債基金	-		
その他	921,264		
その他	10		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,589,809		
現金預金	323,864		
未収金	121,943		
短期貸付金	-		
基金	1,096,241		
財政調整基金	737,300		
減債基金	358,941		
棚卸資産	43,546		
その他	4,282		
徴収不能引当金	△ 67		
繰延資産	-	純資産合計	△ 692,863
資産合計	4,353,082	負債及び純資産合計	4,353,082

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	3,166,696
業務費用	1,891,482
人件費	519,480
職員給与費	412,148
賞与等引当金繰入額	22,662
退職手当引当金繰入額	2,826
その他	81,845
物件費等	1,154,533
物件費	780,408
維持補修費	190,760
減価償却費	110,250
その他	73,116
その他の業務費用	217,469
支払利息	19,306
徴収不能引当金繰入額	11
その他	198,153
移転費用	1,275,214
補助金等	1,212,481
社会保障給付	58,789
他会計への繰出金	-
その他	3,943
経常収益	244,854
使用料及び手数料	92,417
その他	152,437
純経常行政コスト	2,921,842
臨時損失	29,660
災害復旧事業費	29,660
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,517
資産売却益	933
その他	1,584
純行政コスト	2,948,985

連結純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	△ 595,100	3,330,192	△ 3,925,293	0
純行政コスト (△)	△ 2,948,985		△ 2,948,985	0
財源	3,147,260		3,147,260	0
税収等	1,867,845		1,867,845	0
国県等補助金	1,279,415		1,279,415	0
本年度差額	198,275		198,275	0
固定資産等の変動 (内部変動)		528,759	△ 528,759	
有形固定資産等の増加		655,668	△ 655,668	
有形固定資産等の減少		△ 110,608	110,608	
貸付金・基金等の増加		302,367	△ 302,367	
貸付金・基金等の減少		△ 318,668	318,668	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	563	563		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	
その他	△ 296,600	0	△ 296,600	
本年度純資産変動額	△ 97,762	529,321	△ 627,084	0
本年度末純資産残高	△ 692,863	3,859,514	△ 4,552,376	0